
TUKUMA  NOVADA  DOME 
TUKUMA SADARBĪBAS TERITORIJAS  CIVILĀS  

AIZSARDZĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

 

IEDZĪVOTĀJU EVAKUĀCIJAS KĀRTĪBA NO KATASTROFAS APDRAUDĒTAJĀM 

VAI SKARTAJĀM TERITORIJĀM 

Tukumā 

  

1. Evakuācijas koordinēšana, iedzīvotāju apziņošana un sadarbība ar citām iestādēm 

Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu teritorijas (turpmāk - Tukuma sadarbības 

teritorijas) Civilās aizsardzības komisija (turpmāk – Komisija) katastrofas vai katastrofas draudu 

gadījumā nodrošina iedzīvotāju evakuāciju no apdraudētajām vai skartajām teritorijām, kā arī šo 

iedzīvotāju uzskaiti, pagaidu izmitināšanu, ēdināšanu un sociālo aprūpi. Iedzīvotāju evakuāciju 

koordinē Tukuma sadarbības teritorijas Komisijas priekšsēdētājs. Ar evakuāciju tiek saprasta 

patstāvīga iedzīvotāju pārvietošanās norādītajā drošajā virzienā vai to pārvietošana uz drošu vietu 

pirms katastrofas vai katastrofas laikā no teritorijas vai telpas, kur izveidojušies apstākļi rada 

apdraudējumu cilvēku dzīvībai un veselībai. 

Pirms cilvēku evakuācijas no katastrofu apdraudētajām vai skartajām teritorijām tiks 

nodrošināta šo cilvēku apziņošana. Sadarbības teritorijas iedzīvotāju, operatīvu dienestu, iestāžu un 

pašvaldību apziņošana par katastrofas draudiem paredzama, izmantojot visus pieejamos sakaru 

līdzekļus: mobilo telefonu sakaru tīklus, interneta sakarus, fiksēto telefonu tīklus, rācijas, 

radiosakarus, masu medijus (TV, laikraksti, sociālie tīkli) un citus, kuri attiecīgā brīdi būs pieejami 

un noteikti par atbilstošākajiem iedzīvotāju operatīvai informēšanai. Papildus iedzīvotāju apziņošanai 

tiks izmantotas civilās trauksmes un apziņošanas sistēmas sirēnas. 

Evakuācijas gadījumā iedzīvotājiem jāņem līdzi personas dokumentus, skaidru naudu, 

vērtslietas, pārtikas rezervi, dzeramo ūdeni un tikai nepieciešamo apģērbu. Iedzīvotājiem ir svarīgi 

necelt paniku un saglabāt mieru. 

Tukuma sadarbības teritorijas pieejamie resursi iedzīvotāju evakuācijas vajadzībām apzināti 

tādā apmērā, lai nodrošinātu 2020. gada 26. augusta Ministru kabineta rīkojuma “Par Valsts civilās 

aizsardzības plānu” 35. pielikumā pašvaldību sadarbības teritorijām noteikto prasību plānot 

evakuācijai nepieciešamo resursu nodrošinājumu 2% iedzīvotāju. Tukuma sadarbības teritorijas 

kopējais iedzīvotāju skaits uz 2020. gada 1. jūliju saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

datiem bija 47 693. Tādēļ resursu nodrošinājums ir paredzēts vismaz 953 iedzīvotājiem. Apkopotā 

informācija par Tukuma sadarbības teritorijā pieejamajiem evakuēto iedzīvotāju transportēšanas, 

izmitināšanas un ēdināšanas resursiem ļauj secināt, ka resursi ir pietiekami, tādēļ pagaidām Tukuma 

sadarbības teritorijas Komisija nav noslēgusi sadarbības līgumus ar apkārtējām pašvaldību sadarbības 

teritoriju civilās aizsardzības komisijām: Jūrmalas, Olaines, Jelgavas, Dobeles, Saldus, Kuldīgas un 

Talsu sadarbības teritoriju civilās aizsardzības komisijām. 

Kara, militāra iebrukuma vai to draudu gadījumā civilās aizsardzības sistēmas darbību, tajā 

skaitā iedzīvotāju evakuāciju, koordinē Iekšlietu ministrija sadarbība ar Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestu, izveidojot Civilās aizsardzības operacionālās vadības centru, kas savukārt 

koordinē civilās aizsardzības jautājumus ar Tukuma sadarbības teritorijas Komisiju.  

http://www.tukums.lv/


Savukārt, Nacionālo bruņoto spēku (turpmāk – NBS) atbalstu saskaņā ar 2010. gada 5. 

oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 946 “Kārtība, kādā Nacionālie bruņotie spēki piedalās 

avārijas, ugunsdzēsības un glābšanas darbos, kā arī neatliekamos ārkārtējo situāciju izraisījušo 

notikumu seku likvidēšanas pasākumos” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 946) pašvaldību civilās 

aizsardzības komisija ir tiesīga pieprasīt nepastarpināti, ja tās administratīvajā teritorijā ir izsludināta 

ārkārtējā situācija. Noteikumu 2. pants arī nosaka, ka NBS iesaista avārijas, ugunsdzēsības un 

glābšanas darbos, kā arī neatliekamajos pasākumos – palīdzības sniegšanā civilās aizsardzības 

sistēmai –, ja civilās aizsardzības sistēmas rīcībā esošie resursi ir nepietiekami apdraudējuma 

situācijas pārvarēšanas un seku likvidācijas neatliekamo pasākumu veikšanai un Nacionālo bruņoto 

spēku resursu piesaiste ievērojami paātrina neatliekamo pasākumu īstenošanu, mazina iespējamos 

zaudējumus, paātrina cilvēku glābšanu vai ja Nacionālo bruņoto spēku rīcībā ir speciāli resursi šo 

darbību veikšanai. 

Civilās aizsardzības plānu īstenošanas pasākumu ietvaros Komisija ir tiesīga lūgt atbalstu 

Latvijas Republikas Zemessardzei (turpmāk – Zemessardze) 2010. gada 5. oktobra Ministru kabineta 

noteikumos Nr. 936 “Kārtība, kādā Latvijas Republikas Zemessardze sniedz atbalstu valsts un 

pašvaldību institūcijām likumpārkāpumu novēršanā, sabiedriskās kārtības un drošības garantēšanā” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr. 936) noteiktajā kārtībā. 

2. Iedzīvotāju evakuācijas veids   

Tukuma sadarbības teritorijas iedzīvotāju evakuācija var notikt sekojošos veidos, atkarībā no 

situācijas un apdraudējuma veida: 

•         spontāni vai organizēti – spontāna evakuācija var notikt līdz brīdim, kad iepriekš neparedzēta 

apdraudējuma gadījumā, iedzīvotāji uzsāk evakuāciju no apdraudētās vietas, kas netiek koordinēta 

no atbildīgajām institūcijām vai Komisijas. Evakuācija kļūst organizēta, kad to sāk koordinēt 

atbildīgās institūcijas vai Komisija un tiek pieņemts lēmums par turpmāko iedzīvotāju evakuācijas 

veidu; 

•         evakuācija no ēkas un telpas; 

•         evakuācija no objektiem; 

•         evakuācija no teritorijas; 

•         individuālā un grupu evakuācija; 

•         kombinēta evakuācija. 

3. Pulcēšanās vietas 

Tukuma sadarbības teritorijā noteiktās iedzīvotāju pulcēšanas vietas evakuācijas gadījumā 

apkopotas tabulā Nr. 1. 

1. tabula 

Iedzīvotāju pulcēšanas vietas Tukuma sadarbības teritorijā 

Pulcēšanās vietas 

nosaukums  
Adrese 

Koordinātes google 

formātā* 

Tukuma pilsētā  

SIA "Tukuma autoosta" Dzelzceļa iela 2A, Tukums 
56.96645922395269, 

23.168702893219233 

Dzelzceļa stacija "Tukums 

I" Dzelzceļa iela 3, Tukums 

56.965994369434235, 

23.16896561051233 

Dzelzceļa stacija "Tukums 

II" Stacijas iela 27, Tukums 

56.95993252598762, 

23.11470880888058 

Tukuma pilsētas kultūras 

nams (iekštelpas) 

 

Lielā iela 1, Tukums 

56.964456953216136, 

23.153876269335612 



Tukuma sporta skola Kuldīgas iela 74, Tukums 

56.95167030728065, 

23.12173991544939 

Tukuma novada pagastos 

Tumes pagasta Kultūras 

nams 

Pasta iela 1A, Tumes pagasts, Tukuma 

novads 

56.93711514461215, 

23.0871143413663 

Laukums pie Slampes 

kultūras pils. 

Slampes kultūras pils, Slampe, Slampes 

pagasts, Tukuma nov.,LV-3119 

56.85204583377869, 

23.29738157594593 

Estrādes laukums pie 

Džūkstes Biedrību nama. 

Džūkstes Biedrību nams, Džūkste, 

Džūkstes pagasts, Tukuma novads LV-

3147 

56.78837418804896, 

23.246550647082426 

Laukums pie Irlavas un 

Lestenes pagastu 

pārvaldes ēkas  Svēteļi, Irlavas pagasts, Tukuma novads 

56.87539434332294, 

22.993774802267815 

Laukums pie Lestenes 

Tautas nama un iekštelpas 

"Tautas nams", Lestene, Lestenes pag., 

Tukuma novads 

56.77539402639938, 

23.143184095261724 

Putnu parks Vienībā 

Putnu parks, Vienība, Degoles pag., 

Tukuma nov. 

56.90280773746502, 

23.128833298094005 

Laukums pie ,,Vītolu" 

veikala, Sēmes centrā Ezera iela 2, Sēmes pag., Tukuma novads  

57.042622895844296, 

23.127653497227694 

Laukums pie Zentenes 

pakalpojumu centra ,,Gobas", Zentenes pagasts, Tukuma nov. 

57.134404628900405, 

22.97646642009676 

Laukums pie Pūres 

pagasta bibliotēkas 

Zemeņu iela 5 

Pūre, Pūres pagasts, Tukuma novads 

57.035406458709566, 

22.90716446295345 

Jaunsātu pagasta tautas 

nams 

“Pagasts”, Abavnieki, Jaunsātu pag., 

Tukuma nov. 

56.972386460653645, 

22.930386201143964 

Kandavas novadā 

Kandavas novada 

sociālais dienests Jelgavas iela 4a, Kandava, Kandavas nov. 

57.032995606121965, 

22.790182942258646 

Valsts Kandavas 

lauksaimniecības 

tehnikums Valteru iela 6, Kandava, Kandavas nov. 

57.03712270616968, 

22.794457453900772 

Kandavas sporta halle Skolas iela 12, Kandava, Kandavas nov. 

57.03640244539181, 

22.76844989807976 

Valdeķu kultūras nams Valdeķi, Kandavas pag., Kandavas nov. 

57.00098818868519, 

22.773177622909852 

Zemītes tautas nams „Cerības”, Zemīte, Kandavas nov. 

56.92674376675636, 

22.793056102159742 

Zantes kultūras nams Skolas iela 6, Zante, Kandavas nov. 

56.83617830009376, 

22.73813069806968 

Zantes ģimenes krīzes 

centrs Skolas iela 4, Zante, Kandavas nov. 

56.83593839566184, 

22.736082546268815 

Vānes kultūras nams „Gaismas”, Vāne, Kandavas nov. 

56.92457204195858, 

22.562227551182296 

Matkules kultūras nams „Tūjas”, Matkule, Kandavas nov. 

56.9790766764603, 

22.595777805789247 

Cēres pamatskola Skolas iela1, Cēre, Kandavas nov. 

57.10817932466136, 

22.867508913628452 



Pirmskolas izglītības 

iestāde „Zīļuks” Raiņa iela 14, Kandava, Kandavas nov. 

57.041986279286526, 

22.77585691157269 

Jaunpils novadā 

Laukums pie Domes un 

Jaunpils pils 

"Ērģelnieki", Jaunpils pagasts, Jaunpils 

novads 

56.730173923652345, 

23.022464386505586 

Laukums pie Jaunpils 

pasta, veikala TOP 

"Jāņkrogs", Jaunpils pagasts, Jaunpils 

novads 

56.73109455215903, 

23.01419411549277 

Laukums pie Viesatu 

pārvaldes 
"Jaunviekaļas",Viesatu pagasts, Jaunpils 

novads 

56.80050557884476, 

22.847713425631973 

Engures novadā 

Engures Kultūras nams Jūras iela 85, Engure, Engures novads 

57.1622906166208, 

23.2265767272442 

Dzelzceļa stacija 

"Smārde" Stacijas iela 1, Smārde, Engures novads 

56.95529683125383, 

23.337052811892004 

Smārdes pamatskola Lapu iela 5, Smārde 56.951352000687784, 

23.339783456130792 

Šlokenbekas muiža Šlokenbekas muiža, Milzkalne, Smārdes 

pag. 

56.97598987002092, 

23.226561732247873 

Lapmežciema pagasta 

pārvalde un kultūras nams 

Liepu iela 2, Lapmežciems 57.00075376251762, 

23.51495872802328 
 

4. Iedzīvotāju evakuācijas maršruti 

Evakuācijas maršruti tiek noteikti atkarībā no situācijas, izvēloties iespējami tuvākos ceļus uz 

izmitināšanas vietām, kā arī ņemot vērā apdraudēto teritoriju. Lēmumu par evakuācijas maršrutiem 

pieņem Komisija sadarbībā ar atbildīgajiem dienestiem. Satiksmes drošību iedzīvotāju evakuācijas 

laikā nodrošina valsts un pašvaldības policijas darbinieki. MK noteikumi Nr. 936 paredz kārtību kādā 

Komisijas priekšsēdētājs var piesaistīt Zemessardzi evakuācijas maršrutu norādīšanā iedzīvotājiem, 

kā arī transporta kustības regulēšanā. 

Kara, militāra iebrukuma vai to draudu gadījumā evakuācijas maršrutus nosaka Iekšlietu 

ministrija sadarbība ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu. 

5. Transporta nodrošinājums iedzīvotāju evakuācijai 

Tukuma sadarbības teritorijas iedzīvotāju evakuācija var notikt izmantojot privāto transportu 

(pamatojoties uz Ceļu satiksmes drošības direkcijas datiem Tukuma sadarbības teritorijā fiziskām 

personām ir reģistrēti 22 278 transporta līdzekļi), bet vajadzības gadījumā ir iespējams piesaistīt 

tabulā Nr. 2 apkopoto iestāžu un komersantu autotransportu. Masveida evakuācijai var piesaistīt arī 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “TUKUMA AUTO” pieejamos autobusus.  

Motorizētu transportlīdzekļu izmantošana var būt nedroša vietās, kur izplūdušas viegli 

uzliesmojošas ķīmiskas vielas. Šādā situācijā iedzīvotāji sākotnēji bez motorizētiem 

transportlīdzekļiem jāevakuē no teritorijas, kurā konstatēta viegli uzliesmojošo ķīmisko vielu 

noplūde, pēc kā var sākt izmantot motorizētos transportlīdzekļus. Vai arī jāpiesaista Valsts 

ugunsdzēsības un drošības dienesta speciālisti evakuācijas koordinēšanai, kas var noteikt, vai ir droši 

iebraukt apdraudētajā teritorijā ar motorizētiem transportlīdzekļiem. 

  



 

2. tabula 

Iedzīvotāju evakuācijas vajadzībām pieejamais autotransports 

Iestāde 
Kontaktpersona un 

kontaktinformācija 

Pieejamie 

transportlīdzekļi 

Maksimālais vietu 

skaits attiecīgajam 

transportlīdzeklim 

Tukuma pilsētā 

Tukuma novada 

Dome 

Inese Valtere 

(29378867) 

1) 9 vieglās a/m, 2) 2 

mikroautobusi 3) 2 vieglās a/m 

4)kravas auto 

1) 8x5, 2) 16 un 8 

vietas, 3) 2X7 vietas 

4)1x3 

Tukuma pilsētas KN 

Anete Pitena 

(29158686), Intars 

Kleinhofs 

(29441586) 

1) 2 mikroautobusi un piekabe 1) 2x8 vietas 

Sociālais dienests 
Indulis Dambergs 

(26007435) 

1) 7 vieglās a/m, 2) 

mikroautobuss , 3) 

mikroautobuss, 4) vieglās a/m 

piekabe 

1) 6x5,vietas un 1x4 

vietas 2) 10 vietas, 3) 

9 vietas 

SIA  Tukuma ūdens  
Ainārs Feldmanis 

(29491783) 
1) 1 mikroautobuss 1) 1x7 vietas 

Tukuma novada 

speciālās izglītības 

iestāde  

Juris Otto 29612150 3 mikroautobusi 8+8+16 vietas 

Tukuma PII 

"Taurenītis" 

Liene Kanberga 

2625080 
Vieglā a/m 4+1 vietas 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzija 

Jānis Sproģis 

26677099 

1) vieglā a/m; 2) 

mikroautobuss 
1) 1+4; 2) 1+8 

Tukuma 2.vidusskola 
Zigurds Bāliņš 

26324828 

1)Vieglā a/m, 2) 

mikroautobuss Opel Vivaro 
4+1 un 8+1 

Tukuma Sporta skola 
Ingūna Eisaka 

29356055 

1)Autobuss Volkswagewn 

Crafter 2)Mikroautobuss Ford 

Transit 

1)19+1 2)13+1 

Tukuma novada pagastos 

Tumes - Degoles 

pagastu pārvalde 

Lidija Legzdiņa 

(26454277) 

1) 2 vieglās a/m, 2) autobuss, 

3) autobuss 

1)2x5, 2)1x18, 3) 

1x16 

Irlavas - Lestenes 

pagastu pārvalde 

Vilnis Janševskis 

(29405027) 

1) autobuss, 2) autobuss, 3) 

vieglā a/m 

1) 37 vietas, 2)37 

vietas, 3) 4 vietas 

Sēmes - Zentenes 

pagastu pārvalde 

Silvija Rabkēviča 

(26430536) 

1) Autobuss,  

2) vieglā a/m 
1)19+1, 2)7+1 

Pūres - Jaunsātu 

pagastu pārvalde 

Edgars Keirāns 

(28664673) 
4 Autobusi 

1) 1x40; 1x18; 2x8; 

1x35 

Slampes - Džūkstes 

pagastu pārvalde 

Dace Pole         

(29230323) 

1) Autobuss, 2)mikroautobuss, 

3)mikroautobuss. 
1) 1+36; 1+20; 1+7 

Irlavas pamatskola 
Raimonds Čilipāns 

26302272 
Mikroautobuss 8+1 

Sēmes sākumskola ar 

sporta zāli 

Silvija Rabkēviča 

26430536 
Autobuss 19 

Kandavas novadā 

Kandavas novada 

dome 
  

  

  

Kandavas novada 

domes saimniecības 

nodaļas vadītājs Gatis 

Priedīte-Priede T. 

27333047 

1) 6 vieglās a/m  

2) 2 mikroautobusi 
1) 6x5; 2)7+1; 3)8+1 

Kandavas novada 

Kultūras un sporta 

pārvalde 

1) mikroautobuss;  

2) autobuss 
1)7+1; 2)23+1 

Kandavas novada 

Izglītības pārvalde 
Autobuss 16+1 

Vānes pamatskola Mikroautobuss 12+1 



Cēres pamatskola   

  

  

Kandavas novada 

domes saimniecības 

nodaļas vadītājs Gatis 

Priedīte-Priede T. 

27333047 

Autobuss 20+1 

Zantes pamatskola Autobuss 29+1 

Zemītes sākumskola Autobuss 19+1 

Kandavas Reģionālā 

vidusskola 
Autobuss 16+1 

Kandavas Kārļa 

Mīlenbaha vidusskola 
Autobuss 15+1 

Kandavas 

lauksaimniecības 

tehnikums  

2 autobusi 1)29+1; 2)12+1 

Jaunpils novadā 

Jaunpils novada dome 
Aivis Krūmiņš 

(29286767) 

1) 3 vieglas a/m; 2) 

mikroautobuss; 3) 4 autobusi  

1) 3x5 vietas; 2) 9 

vietas 3) 18, 30, 30, 

40 vietas 

Engures novadā 

Engures pagasta 

pārvalde 

Jurijs Semeņena 

(20022002) 
1) vieglā a/m; 2) vieglā a/m 1) 4 vietas; 2) 8 vietas 

Engures vidusskola 
Atis Bērziņš 

(29407325) 
1) autobuss; 2)vieglā a/m 

1) 28 vietas; 2) 8 

vietas 

Engures novada 

Dome 

Imants Valers 

(29272665) 

1) 2 vieglās a/m  

2) mikroautobuss 

1) 2 x 5 vietas,  

2) 19 vietas 

Lapmežciema pagasta 

pārvalde 

Sergejs Kirilovs 

(24226272) 

1) vieglā automašīna  

2) mikroautobuss 

1) 5 vietas,  

2) 19 vietas 

 

Kopējā tabulā uzskaitīto pieejamo transportlīdzekļu ietilpība iedzīvotāju evakuācijas 

vajadzībām ir 1093 vietas. 

6. Iedzīvotāju pagaidu izmitināšana un ēdināšana 

Tukuma sadarbības teritorijas iedzīvotāju pagaidu izmitināšanu var nodrošināt tabulā Nr. 3 

apkopotajās ēkās - izglītības iestāžu sporta zālēs, dienesta viesnīcās, tautas namos, pirmsskolas 

izglītības iestādēs un citās pašvaldību ēkās. Daļā ēku ir iespējams nodrošināt arī ēdināšanu, piemēram, 

izglītības iestādēs un sociālā dienesta struktūrvienībās. Lielākajā daļā izglītības iestāžu Tukuma 

sadarbības teritorijā ēdināšanu nodrošina komersants, kas nozīmē, ka vajadzībās gadījumā ir jāpanāk 

ātra vienošanās ar komersantu par evakuēto iedzīvotāju ēdināšanu, izmantojot krājumus. Sekojoši 

izmitināšanas vietām jānodrošina papildus pārtikas piegāde, izvērtējot atbilstošāko risinājumu. 

3. tabula 

Iedzīvotāju pagaidu izmitināšanas vietas 

Nosaukums  Kontaktpersona  Adrese 

Personu 

skaits, 

ko var 

uzņemt 

Ēdināšanas 

iespējas 

Pieejamās 

guļamvietas 

Tukuma pilsētā 

Tukuma novada 

Dome 

Inese Valtere 

(29378867) 
Talsu iela 4, Tukums 300 nav nav 

Tukuma pilsētas 

Kultūras nams 

Anete Pitena 

(29158686) 

Intars Kleinhofs 

(29441586) 

Lielā iela 1, Tukums 2000 nav nav 

Tukuma Ledus 

halle 

Modris Liepiņš 

(26635775) 

Stadiona iela 3, 

Tukums 
100 100 45 

Tukuma Invalīdu 

sporta klubs 

Sergejs Kovaļovs 

(26019039) 

Brīvības laukums 8, 

Tukums 
50 nav nav 

Tukuma 

E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskola 

Līga Zaķe 25447443 Lielā iela 9, Tukums,  404 Ir Nav 



Tukuma 

2.pamatskola 

Mārtiņš Priede 

26919299 

J.Raiņa iela 3a, 

Tukums,  
552 

Virtuve ar 

ēdnīcu 200 
Nav 

Tukuma 

3.pamatskola 

Svetlana Hadakovska 

27022414 
Lielā iela 18, Tukums,  251 24 Nav 

Tukuma 

3.pamatskolas 

pirmsskola 

Svetlana Hadakovska 

27022414 
Lielā iela 31, Tukums,  155 Nav Nav 

Tukuma novada 

speciālās izglītības 

iestāde 

Juris Otto 29612150 
Raudas iela 6, 

Tukums,  
250 Nav Nav 

Tukuma PII 

"Pepija" 
Aiva Ābola 27006552 

M.Smilšu iela 14, 

Tukums,  
210 Ir 

138 

pirmsskolas 

bērniem 

Tukuma PII 

"Taurenītis" 

Liene Kanberga 

26257080 

Smilšu iela 46, 

Tukums,  
234 Ir Nav 

Tukuma PII 

"Pasaciņa" 

Jeļena Tratinko 

29325515 

Kurzemes iela 5, 

Tukums,  
270 300 276 bērniem 

Tukuma PII 

"Vālodzīte" 

Eva Upmane 

22420049 

Spartaka iela 18, 

Tukums,  
243 

Virtuve 

(200) 
243 bērniem 

Tukuma PII Lotte"" 
Edīte Pavličenko 

29713305 

Raudas iela 3, 

Tukums,  
145 Nav 116 bērniem 

Tukuma PII 

"Karlsons" 

Andra Mazure 

27006421 

Kuldīgas iela 67, 

Tukums,  
216 Ir Nav 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzija 
Sigita Kūla 22037541 

J.Raiņa iela 3, 

Tukums,  
371 

Ir ēdnīcas 

telpa 

32+1 dienesta 

viesnīcā 

Tukuma 

2.vidusskola 

Juris Visockis 

29169158 

Raudas iela 16, 

Tukums,  
897 Ir Nav 

Tukuma Mūzikas 

skola 

Ligita Zemniece 

29440320 

Baznīcas iela 2, 

Tukums,  
50 Nav Nav 

Tukuma Sporta 

skola 

Sergejs Kovaļovs 

(26019039) 

Kuldīgas iela 74, 

Tukums,  
100 Nav 22 vietas 

Tukuma Mākslas 

skola 

Inga kalniņa 

29178005 
Lielā iela 27, Tukums,  100 Nav Nav 

Tukuma novada 

sociālais dienests 

Ina Balgalve 

(25759992) 

Tidaholmas iela 1, 

Tukums 
261 ir virtuve nav 

Tukuma patversme 
Anita Štarka 

(29496269) 

Dārza iela 11/13, 

Tukums 
85 Ir virtuve 30 

DAC "Saime" un 

"Saimīte" 

Astra Peipa 

(28928999) 

Dārzniecības iela 2a, 

Tukums 
68 ir virtuve 

12 bērnu 

gultiņas 

Atbalsta dzīvoklis 
Jeļena Hodakovska 

(22036464) 

Celtnieku iela 10-15, 

Tukums 
8 Ir virtuve 4 

Atbalsta dzīvoklis 
Jeļena Hodakovska 

(22036464) 

Celtnieku iela 10-17, 

Tukums 
8 Ir virtuve 4 

Tukuma novada pagastos 

Irlavas pamatskola 
Aiva Platace 

26559884 

Irlavas pamatskola, 

Irlava 
150 ir nav 

Irlavas PII 

"Cīrulītis" 

Aiva Platace 

26559884 
Vaski, Irlavas pagasts,   60 ir 

50 (bērniem);  

3 (pieaugušie) 

Irlavas bērnu nams 
Sanita Auziņa 

(29174697) 

Irlavas bērnu nams, 

Irlava 
90 ir 15 

Irlavas Kultūras 

nams 

Antra Erzama 

(28668486) 
"Svēteļi", Irlava 50 nav nav 

Irlavas Sporta nams 
Andis Švāns 

(26598997) 
Sporta iela 1, Irlava 150 nav nav 

Irlavas Sarkanā 

Krusta slimnīca 

Kaspars Kārkliņš 

(26484446) 

"Irlavas slimnīca un 

ambulance", Irlava 
49 ir 49 

Sēmes sākumskola 

ar sporta zāli 

Natālija Liepiņa 

26162549 

Ezera iela 17, Sēmes 

pagasts 
100 Ir ēdnīca 106 (bērniem) 

Sēmes tautas nams Zane Beide 27880626 
,,Vālodzes", Sēmes 

pagastā 
40 Ir virtuve 

4 gultas;  

10 matrači 



Zentenes kultūras 

nams un 

pirmsskolas bērnu 

uzraudzibas grupas 

telpas 

Anita Zēne 28245450 
,,Gobas", Zentenes 

pagastā,   
60 Ir virtuve 10 (bērniem) 

Tumes pamatskola 
Inga Dāvidsone 

(29114642) 
Skolas iela 1c, Tume,   300 250 nav 

Tumes kultūras 

nams 

Līga Liberga 

(26332401) 
Pasta iela 1a, Tume,   250 nav nav 

Slampes kultūras 

pils 

Gunita Učelniece 

(26173067) 

Slampes kultūras pils, 

Slampe, Slampes pag. 
550 Ir kafejnīca nav 

Zemgales 

vidusskola 

Ilmārs Koļesņikovs 

29412707 

Zemgales vidusskola``, 

Slampe, Slampes pag. 
200 

Virtuve ar 

ēdnīcu 
10 internātā 

Slampes PII 

"Pienenīte" 

Baiba Zunde 

28366603 

`Pirmsskolas iestāde 

``Pienenīte````, 

Slampe, Slampes pag. 

30 nav 
12 mazo bērnu 

gultiņas 

Džūkstes Biedrību 

nams 

Vilnis Lācis     

(26367015) 

Džūkstes Biedrību 

nams, Džūkste, 

Džūkstes pagasts 

200 nav nav 

Džūkstes 

pamatskola 

Inga Riežniece  

26018087 

"Džūkstes skola``, 

Džūkste, Džūkstes pag. 
70 

Virtuve ar 

ēdnīcu - 

vienlaicīgi 

var paēdināt 

80 

70 mazo bērnu 

gultiņas;  

32 

pieaugušajiem 

Pūres kultūras nams 
Inese Vīnšteine 

29100681 
Vārpas, Pūres pagasts   160 Ir virtuve nav 

Jaunsātu Tautas 

nams 

Aija Tišlere 

22412341 

,,Pagasts”, Jaunsātu 

pagastā 
160 nav nav 

Pūres PII 

"Zemenīte" 

Velga Dektere 

29463282 
Zemeņu iela 7, Pūre  60 Ir virtuve 75 

75 mazo bērnu 

gultiņas 

Pūres pamatskola, 

Pūres sporta zāle 

Ina Jackovska 

26257898 
,,Skola”, Pūres pagastā 220 Ir virtuve nav 

Pūres pamatskolas 

Jaunsātu filiāle 

Ina Jackovska 

26257898 

Jaunsātu skola, 

Abavnieki, Jaunsāti   
100 Ir virtuve nav 

Tukuma novada 

speciālās izglītības 

iestāde 

Silva Freimane 

20191947 

Lamiņu muiža, 

Lamiņi, Pūre  
105 

Virtuve ar 

ēdnīcu - 

vienlaicīgi 

var paēdināt 

110 

110 

KC "Rīti" (Slampes 

pag.) 

Ilga Girgensone 

(29497305) 
"Rīti", Slampes pag. 105 ir virtuve 15 

KC "Dzintariņi" 

(Irlavas pag.) 

Dace Apine 

(26145499) 
"Svēteļi", Irlava   18 Ir virtuve nav 

KC "Tev" 

(Džūkstes pag.) 

Ilona Alksne 

(26321230) 

"Aptiekas māja"3, 

Džūkstes pag. 
21 Ir virtuve nav 

KC "Mūsmājas" 

(Sēmes pag.) 

Tamāra Videniece 

(29343795) 

Ezera iela 2a, Sēmes 

pagasts 
14 Ir virtuve nav 

 KC Lestenes pag. 
Dagnija Grava 

(26235403) 
"Saules", Lestene  8 Ir virtuve nav 

Kandavas novadā 

Kandavas sporta 

halle 

Varis Krūmiņš 

(29432102) 

Skolas iela 10, 

Kandava 
150 Ir 56 

Pirmskolas 

izglītības iestāde 

"Zīļuks" 

Dina Tauriņa 

(29149340) 
Raiņa iela 14, Kandava 180 bērni nav 180 bērniem 

Kandavas novada 

sociālais dienests 

Marita Kauliņa 

(29171921) 

Jelgavas iela 4a, 

Kandava 
100 nav nav 

Kandavas 

lauksaimniecības 

tehnikums 

Dace Rozentāle 

(29550208) 

Valteru iela 6, 

Kandava 
1200 

Ir virtuve un 

ēdnīca 
600 



Cēres pamatskola 
Ilona Lazdāne 

(29284829) 
Skolas iela 1, Cēre 100 

Ir ēdnīca, 

nav virtuve 

ēdiena 

gatavošanai 

50 

Matkules kultūras 

nams  

Agnese Vanaga 

(25772208) 
"Tūjas", Matkules 150 nav nav 

Valdeķu kultūras 

nams 

Brigita Pētersone 

(23372996) 
Valdeķi, Kandavas  400 nav nav 

Vānes kultūras 

nams 

Eva Bērziņa 

(25651845) 
"Gaismas", Vāne 70 nav nav 

Zantes kultūras 

nams 

Egija Lāce 

(29753797) 
Skolas iela 6, Zante 100 

Neliela 

virtuve~20 

personām 

15 

Zantes ģimenes 

krīzes centrs 

Aija Švāne 

(26353631) 
Skolas iela 4, Zante 100 

Ir virtuve un 

ēdnīca 

Ar gultām 35, 

uz matračiem 

50 

Zemītes tautas 

nams 

Ērodeja Kirilova 

(26527265) 
"Cerības", Zemīte 160 

Maza virtuve 

(plīts, 

ledusskapis) 

nav 

Jaunpils novadā 

Jaunpils vidusskola 
Pēteris Baranovskis 

(26436651) 

Jaunpils vidusskola, 

Jaunpils pagasts 
350 ir virtuve 

30 mazo bērnu 

gultiņas 

Jaunpils pils   
Jaunpils pils, Jaunpils 

pagasts 
300 Ir virtuve 100 vietas 

Viesatu kultūras 

nams, pārvalde 
  

"Jaunviekaļas", 

Viesatu pagasts 
250 nav nav 

Jaunpils sporta 

nams, dome 
  

"Ērģelnieki", Jaunpils 

pagasts 
500 nav nav 

Engures novadā 

Engures pagasta 

pārvalde 

Baiba Pļaviņa 

(27737575) 
Jūras iela 85, Engure 45 nav nav 

Engures kultūras 

nams 

Nora Kukuvasa 

(29410479) 
Jūras iela 85, Engure 125 nav nav 

Engures Mūzikas 

un mākslas skola 

Didzis Tramdahs 

(26494785) 

Skolas iela 10A, 

Engure 
120 nav nav 

Apšuciema kultūras 

centrs 

Dzidra Lūse 

(29544650) 
Apšuciema skola 55 

Virtuve ar 

ēdnīcu  
55 

Engures pagasta 

pārvalde 

Baiba Pļaviņa 

(27737575) 
Jūras iela 85, Engure 45 nav nav 

Engures vidusskola 
Dzidra Lūse 

(29544650) 

Skolas iela 7 un 

9,Engure 
890 

Skolas 

ēdnīca, vienā 

ēdienreizē 

150 

140 vietas 

internātā 

Engures PII 

"Spārīte" 

Sandra Ozoliņa 

29455595 

Skolas iela 10, Engures 

pag. 
105 ir virtuve 

mazo bērnu 

gultiņas 

Šlokenbekas muiža Daiga Osīte 

(29394307) 

Šlokenbekas muiža, 

Milzkalne, Smārdes 

pag. 

290  Muižas 

krodziņā - 

150 

40 vietas 

viesnīcā 

Smārdes 

pamatskola 

Gunta Lāce 

(29195421) 

Lapu iela 5, Smārde 350 Ēdnīca 

(vienā 

ēdienreizē) - 

100 pers. 

nav 

Engures novada 

Dome 

Imants Valers 

(29272665) 

Jaunā iela 9, Smārde 60 nav nav 

Lapmežciema 

pagasta pārvalde 

Sergejs Kirilovs 

(24226272) 

Liepu iela 2, 

Lapmežciems 

160 nav nav 

Lapmežciema 

pamatskola 

Raimonds Arājs 

(25553874) 

Liepu iela 2a, 

Lapmežciems 

100 Ēdnīca 

(vienā 

ēdienreizē) – 

70 pers. 

nav 



Lapmežciema 

pagasta sporta 

komplekss 

Normunds Velps 

(29418443) 

Liepu iela 2, 

Lapmežciems 

200 nav nav 

 

Ēdienu piegādi Tukuma sadarbības teritorijā var nodrošināt tabulā Nr. 4 norādītās iestādes un 

komersanti. Atsevišķas iestādes un komersanti var nodrošināt tikai ēdienu sagatavošanu, taču 

atsevišķi jānodrošina transports. Ēdienu transportēšanai var izmantot tabula Nr. 2 norādītos resursus, 

izvēloties tuvākās pieejamās transporta vienības ar atbilstošu ietilpību. 

 

4. tabula 

Ēdienu pagatavošanas un piegādes iespējas 

Piegādātājs Kontaktpersona  

Maksimālais cilvēku skaits, 

ko varēs nodrošinās ar 

pārtiku  

Piegādes veids 

SIA ”Tukuma ledus 

halle” 

Modris Liepiņš 

(26635775) 
Līdz 100 cilvēkiem 3 reizes dienā 

Izsniedz piegādātāja 

norādītajā vietā, t.i. 

Stadiona ielā 3, 

Tukumā  

LSK Tukuma komiteja 
Sandra Pērle 

(26002965) 

10000 porcijas gadā (ap 30 

porcijām dienā) 

Izsniedz Dārza ielā 

11/13, Tukumā 

Biedrība "Latvijas 

Samariešu apvienība" 

Jolanta Eisaka 

(25691385) 
20 pakas mēnesī 

Izsniedz pieprasītāja 

norādītajā vietā. 

Palīdzēsim viens 

otram 

Laila Dembovska 

(29169395) 
10 pārtikas pakas dienā 

Izsniedz pieprasītāja 

norādītajā vietā. 

SIA ”Jaunpils pils” 
Kristīne Liepiņa 

(26197178) 
Līdz 100 cilvēkiem 3 reizes dienā 

Izsniedz piegādātāja 

norādītajā vietā. 

 IK "NiedresO" 
Oskars Niedre 

(28667934) 
Līdz 100 cilvēkiem 3 reizes dienā 

Izsniedz Jaunpils 

skolā. 

Engures vidusskola Daina Grīsle Līdz 300 cilvēkiem 3 reizesdienā skolā uz vietas 

Bērnudārza ēdnīca 
63161637 Inga 

Tramdaha 
100 cilvēkus 3 reizes dienā Uz vietas 

Smārdes pamatskola Gunta Lāce 

(29195421) 

Līdz 150 cilvēkiem 3 reizes dienā Skolā uz vietas 

PSIA "Šlokenbekas 

pils" 

Daiga Osīte 

(29394307) 

Līdz 150 cilvēkiem 3 reizes dienā Šlokenbekas muižā 

Lapmežciema 

pamatskola 

Raimonds Arājs 

(25553874) 

Līdz 100 cilvēkiem 3 reizes dienā Skolā uz vietas 

 

Dzeramā ūdens piegādi Tukuma sadarbības teritorijā var nodrošināt tabulā Nr. 5 norādītās 

pašvaldības kapitālsabiedrības un komunālie dienesti. 

5. tabula 

Dzeramā ūdens piegāde 

Piegādātājs 
Kontaktpersona un 

kontaktinformācija 

Nodrošinājums ar 

dzeramo ūdeni 
Piegādes veids 

SIA ”Tukuma ūdens” 
Ainārs Feldmanis 

(29491783) 

Pārvietojama ūdens 

tilpne 1 m3 

Piegādā uz 

nepieciešamajām vietām 

SIA "Kandavas 

komunālie pakalpojumi" 

Dzintars Rušmanis 

(26109271) 

Pārvietojama ūdens 

tilpne 4 m3 

Piegādā uz 

nepieciešamajām vietām 

Engures pagasta 

pārvaldes komunālā 

daļa 

Jurijs Semeņena 

(20022002) 

Pārvietojama ūdens 

tilpne 1 m3 

Piegādā uz 

nepieciešamajām vietām 



 

Kopējie Tukuma sadarbības teritorijā apzināto iestāžu un komersantu resursi 

iedzīvotāju pagaidu izmitināšanā un ēdināšanā: 

Īslaicīga izmitināšana – sadarbības teritorijā apzinātās telpas ļauj uzņemt līdz 15 000 personu 

bez iekārtotas guļamvietas. Ar guļamvietu – aptuveni līdz 1400 vietām gan bērniem, gan 

pieaugušajiem. Liela daļa potenciālo īslaicīgo izmitināšanas vietu ir aprīkotas ar virtuvi, piemēram, 

izglītības iestādēs, kā arī ir iespējas nodrošināt pārtikas piegādi, kas ļauj apgādāt ar pārtiku izmitinātos 

iedzīvotājus aptuveni tādā pašā skaitā, kā pieejamas guļamvietas (1400). 

7. Evakuēto iedzīvotāju uzskaite 

Atbildīgās personas, kas veic evakuēto iedzīvotāju uzskaiti Tukuma sadarbības teritorijā, 

norādītas tabulā Nr. 6. Veicot iedzīvotāju uzskaiti, par evakuēto iedzīvotāju jāsavāc visi personu dati. 

Ja evakuācija notiek laikā, kad izglītības iestādēs atrodas audzēkņi, tām jānodrošina audzēkņu 

uzskaiti un uzraudzību evakuācijas pasākumu veikšanas gaitā. 

6. tabula 

Par iedzīvotāju uzskaiti atbildīgas personas 

Teritorija Par iedzīvotāju uzskaiti atbildīgā persona Kontaktinformācija 

Tukuma novada evakuēto cilvēku uzskaites nodrošinājums: 

Tukuma pilsētā  Ligita Proņina 26183611 

Degoles pagastā  Sandra Platace 26518987 

Džūkstes pagastā  Inese Jākobsone 26398464 

Irlavas pagastā  Mārīte Freiberga 20261508 

Jaunsātu pagastā  Ineta Cīrule 29115479 

Lestenes pagastā  Maruta Biezbārde 29413273 

Pūres pagastā  Signe Liģere 26195487 

Sēmes pagastā  Aija Pāvilsone 28799888 

Slampes pagastā  Ilze Klētiņa 27231141 

Tumes pagastā  Sanita Anna Runce 29107520 

Zentenes pagastā  Ira Ausekle 26484391 

Kandavas novada evakuēto cilvēku uzskaites nodrošinājums: 

Kandava Dina Tauriņa 29149340 

Kandava Marita Kauliņa 29171921 

Kandava Dace Rozentāle 29550208 

Kandavas pagasts  Brigita Pētersone 23372996 

Cēres pagasts  Maija Jēce  29143828 

Matkules pagasts  Dzidra Jansone  26551070 

Vānes pagasts  Daina Priede  26550459 

Zantes pagasts  Jānis Kālis  29165796 

Zemītes pagasts  Rita Diduha 25427223 

Engures novada evakuēto cilvēku uzskaites nodrošinājums: 

Engures pagasts Daiga Ozoliņa 24400167; 63161234 

Lapmežciema pagasts Diāna Andersone 63163230 

Smārdes pagasts Inga Reiniņa 63192244 

Jaunpils novada evakuēto cilvēku uzskaites nodrošinājums: 

Jaunpils pagasts Dzidra Krastiņa 63180958, 29199878 

Viesātu pagasts Vita Petrova 63181370; 26697464 

 

  



8. Evakuēto iedzīvotāju sociālā aprūpe 

Iestādes, kas var nodrošināt evakuēto iedzīvotāju sociālo un veselības aprūpi Tukuma 

sadarbības teritorijā, norādītas tabulā Nr. 7. Ievainoto transportēšanu nodrošinās neatliekamās 

medicīniskās palīdzības dienests, kā arī ir iespēja piesaistīt SIA “Tukuma slimnīca” un SIA „Irlavas 

Sarkanā Krusta slimnīca” transportu. Papildus cietušo personu aprūpei var piesaistīt ģimenes ārstu 

praksēs strādājošos speciālistus – Tukuma sadarbības teritorijā darbojas 22 ģimenes ārstu prakses. 

MK noteikumu Nr. 946 3.2. apakšpunkts nosaka, ka neatliekamajos pasākumos var iesaistīt arī NBS, 

lai sniegtu pirmo palīdzību cietušajiem iedzīvotājiem, nodrošinātu to evakuāciju un medicīnisko 

transportēšanu ar gaisa kuģiem, ja pašvaldības civilās aizsardzības resursi nav pietiekami radušos 

apstākļu efektīvai un ātrai novēršanai. 

7. tabula 

Evakuēto iedzīvotāju sociālās un veselības aprūpes nodrošinājums 

Iestāde Adrese Kontaktpersona 

Kontakt-

informācija 

Tukuma novadā 

Tukuma novada sociālais dienests Tidaholmas iela 1, Tukums Ina Balgalve 25759992 

SIA „Tukuma slimnīca” Raudas iela 8, Tukums Dzintra Rabkeviča 29106602 

SIA „Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīca” Irlavas slimnīca un ambulance Kaspars Kārkliņš 26484446 

Sēmes feldšeru vecmāšu punkts 

Ezera iela 10 - 1, Sēme, Sēmes 

pagasts, Tukuma novads Dace Ausekle 63181787 

Lestenes feldšeru-vecmāšu punkts 

"Saules", Lestene, Lestenes 

pagasts, Tukuma novads Lidija Rautsepa 26346174 

Jaunsātu pagasta feldšeru vecmāšu 

punkts 

"Abavnieki", Abavnieki, 

Jaunsātu pagasts, Tukuma 

novads Andra Gailīte 25669041 

Kandavas novadā: 

Kandavas novada Sociālais 

dienests Jelgavas iela 4a, Kandava  Marita Kauliņa 29171921 

Zantes ģimenes krīzes centrs,  Skolas iela 4, Zante Aija Švane 26353631 

Cēres feldšeru punkts  “Silavas”, Cēre Aina Lazdāne 26139854 

Zemītes feldšeru punkts “Vālodzes”, Zemīte Diāna Lapiņa 26331262 

Ē.Grīnvaldes ģimenes ārsta prakse 
“Tūjas”, Matkule; 

“Lazdas”, Vāne Ērika Grīnvalde 

63155125, 

63154039 

Jaunpils novadā: 

Jaunpils novada sociālais dienests "Ērģelnieki", Jaunpils pagats Inita Lapiņa 63180959 

Jāņa Raibarta ģimenes ārsta 

prakses filiāle  "Jaunkalni", Jaunpils pagasts Jānis Raibarts 63162533 

Engures novadā: 

Engures sociālais dienests 
"Veselības Centrs", Engure, 

Engures pagasts 

Maiga Garoza, 

Valda Kolma 24207285 

Ģimenes ārsta prakse Veselības 

centrā Engure 

"Veselības Centrs", Engure, 

Engures pagasts Jānis Raibarts 26650466 

Apšuciema feldšeru punkts 
"Apšuciema skola", Apšuciems, 

Engures pagasts Nadežda Tihonova 29207074 

Sociālais dienests Jaunā iela 9, Smārde Anita Jonāne 27052262 

Olitas Ulmanes ģimenes ārsta 

prakse Lapmežciemā 

Liepu iela 11, Lapmežciems Olita Ulmane 63163477 

Anastasijas Moškevičas ģimenes 

ārsta prakse 

Jaunā iela 9, Smārde Anastasija 

Moškeviča 

29363801 

Sociālā darbiniece Inese 

Jaunkļaviņa 

 Inese Jaunkļaviņa 29165232 

 



 

 

9. Evakuēto iedzīvotāju īpašumu apsardze 

Pagaidu cilvēku izmitināšanas vietu apsardzi nodrošina pašvaldības un Valsts policijas 

darbinieki. Īpašumu apsardzes nodrošināšanai Komisijas priekšsēdētājs var lūgt palīdzību 

Zemessardzei, kā arī Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem Ministru kabineta noteikumu Nr. 946 un 

Nr. 936 paredzētajā kārtībā. 

Komisijai atsevišķi jāvērtē, vai iedzīvotāju evakuācijas gadījumā ir nepieciešams nodrošināt 

īpašu apsardzi objektiem, kas nodrošina svarīgas funkcijas sadarbības teritorijā, piemēram, 

ūdensapgādi, siltumapgādi, sakaru centriem, elektroapgādes centrālajiem tīkliem un citiem svarīgiem 

infrastruktūras objektiem. 

 


